
Rodada: 	1 GROUPMED SERVICOS DE 
PROSEG CONSULTORIA E 

SAÚDE LTDA 
SERVICOS ESPECIALIZ R$ 

499.000,000 
490.000,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MOEIRO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:30 do dia 26 de Setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO INTEGRAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 24 Ff5, CLÍNICA MÉDICA E 
INTERNAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CEARÁ E DO POLO DA MICRO REGIÃO DE SAÚDE (10  CRES).. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração sara credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 	  11.505.498/0001-60 
ALBERTO FERREIRA DA ROCHA 
	

C.P.F. n°060.467.934-32 
GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 	  24.797.019/0001-79 
RAUL ORLANDO JtJSTIZ GONZALEZ 
	

C.P.F. n°  010.023.864-54 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - SERVIÇOS DE GESTAO INTEGRAL DE URGENCIA E EMERGENCIA 24 HORA 
5 PARA ATENDIMENTO 
Quantidade: 12,000 	 Unidade de fornecimento: MÊS 

* 035.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 	 R$ 	500.000,000 * 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZ R$ 	500.000,000 * 

Sorteio ordem GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA com proposta empatada, foi 
sorteado(a) para registrar 	lances 	na 	ordem definida nesta 
sequência. Data: 26/09/2019 às 09:00:34 

Rodada: 	2 GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 
	

489.000,000 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZ R$ 

	
485. 000, 000 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE IÓEIRO 
D 

  

Rodada: 3 GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 483. 000, 000 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZ 480.000,000 

Rodada: 4 GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA Desistiu. 

Habilitação PROSEG CONSULTORIA E 	SERVICOS 	ESPECIALIZADOS EIRELI, 	Data: 
26/09/2019 às 	09:08:58 

Dec . vencedor PROSEG CONSULTORIA E 	SERVICOS 	ESPECIALIZADOS EIRELI, 	Data: 
26/09/2019 às 09:09:00 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Considerando que ninguém 
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 
00001 à licitante 	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI em 
26/09/2019 às 09:09:02. 

Item: 00002 - CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 
GESTAO INTEGRAL 

Quantidade: 12,000 
	

Unidade de fornecimento: MÊS 

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 	 R$ 	100.000,000 * 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZ R$ 	100.000,000 * 

Sorteio ordem GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA com proposta empatada, foi 
sorteado(a) para registrar 	lances 	na 	ordem definida nesta 
sequência. Data: 26/09/2019 às 09:02:29 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Iodada:  

Rodada: 

Rodada: 

Rodada: 

Habilitação 

1 GROUPMED SERVICOS DE 
PROSEG CONSULTORIA E 

2 GROUPMED SERVICOS DE 
PROSEG CONSULTORIA E 

3 GROUPMED SERVICOS DE 
PROSEG CONSULTORIA E 

SAÚDE LTDA 	 R$ 
SERVICOS ESPECIALIZ R$ 

SAÚDE LTDA 	 R$ 
SERVICOS ESPECIALIZ R$ 

SAÚDE LTDA 
SERVICOS ESPECIALIZ R$ 

99.000,000 
97.000,000 

95.000,000 
92.000,000 

91.000 000 
90.000 000 

Desistiu. 4 GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS 
26/09/2019 às 09:03:19 

ESPECIALIZADOS EIRELI, Data: 

Dec . vencedor PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI, 	Data: 
26/09/2019 às 09:08:45 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela emptesa 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Considerando que nin'uém 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORT 



 

Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

LIMOEIRO 

  

manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 
00002 à licitante 	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI em 
26/09/2019 às 09:08:48. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes, O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIO DE ARRUDA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIREL 

GROUPMED SERVICOS DE SAÚDE LTDA 

ASSINATj  ' 
11 

 ke t444iJ, e- 
ÁWSSS 

1' 	p rp' 

CEL ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO, LIMOEIRO CJ NORT 


